
 
 

VERBALE GIUNTA ESECUTIVA N.  2 - 2019/20 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 18,30 si è riunita in videoconferenza la Giunta 

Esecutiva dell’Istituto Comprensivo di Polesella, regolarmente convocata con att. prot. n. 3599 del 23/06/2020. 
 
Sono presenti i seguenti componenti: il Dirigente Scolastico prof.ssa Claudia Ciocchetti, il Direttore S.G.A. 

Mariapia Ravagnani, Prof.ssa Tiziana Valori - componente docente, Sig.ra Paparella Michaela - componente 

Genitori, Sig. Capuzzo Fabio componente   genitori- Sig.ra Moda Daniela- componente ATA. 

Presiede la seduta il DS Claudia Ciocchetti  e svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. 

Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea, invita i componenti alla trattazione dei punti posto 

all’O.D.G.: 

 

1. lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. proposta Conto Consuntivo E.F. 2019 da presentare al Consiglio d’Istituto (c. 10 art.10, Dlgs 297/94);  

3. approvazione variazione al P.A. E.F. 2020; 

4. verifica al P.A. - E.F. 2020;  

5. contributo volontario genitori; 

6. varie ed eventuali. 
 
Punto 1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 
Il Direttore S.G.A. provvede alla lettura del verbale della seduta precedente del 27/11/2019. La Giunta approva 
e sottoscrive all’unanimità. DELIBERA n. 1 

 

 Punto 2.  Proposta Conto Consuntivo E.F. 2019 da presentare al Consiglio d’Istituto (c. 10 art.10, Dlgs 

297/94) 
Il Presidente dà lettura della relazione illustrativa e del Conto Consuntivo, Esercizio Finanziario 2019 
(predisposto dal DSGA, completo di tutti gli allegati) in cui viene esposta in dettaglio tutta l’attività gestionale 
riferita all’E.F. 2019. 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
- ascoltata e condivisa la relazione illustrativa; 
- proceduto all’esame del Conto Consuntivo; 
- visto il parere favorevole all’approvazione espresso dai Revisori dei Conti, con Verbale n. 2020/001 

comunicato in data 18/06/2020; 
- considerata corretta la gestione finanziaria dell’Istituto Comprensivo di Polesella; 
- ritenuto che sono stati conseguiti gli obiettivi programmati, in coerenza con le scelte didattiche effettuate 

nel P.T.O.F. 

DELIBERA n. 2 

 
La Giunta  Esecutiva, all’unanimità, propone al Consiglio d’Istituto, per la definitiva approvazione, la predetta 
relazione illustrativa e il Conto Consuntivo, Esercizio Finanziario 2019, completo degli allegati  agli atti 
dell’I.C. di Polesella. (Modello “H”, Modello “K”, “Modello J e J Bis”, Modello “I”, Modello “L”, Modello 
“M”, Modello “N”, Estratto Conto corrente bancario al 31/12/2019). 

 
Punto 3. Approvazione variazione al P.A. E.F. 2020 

Assunzione in Bilancio fondi emergenza Covid19 art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34  

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
73

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 I

R
O

IC
80

80
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
33

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
I



 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 

“Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 

sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a 

settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del 

secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  la nota  dipartimentale prot. n. 1033 del 29 maggio 2020,  che dispone l’assegnazione delle risorse 

finanziarie ex articolo 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 

 

Visto  la nota  prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 – E.F. 2020 - avviso assegnazione risorsa finanziaria ex articolo 

231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che  assegna all’IC di Polesella € 25.364,72; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

      DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2020 ex articolo 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34. 

 

I predetti finanziamenti dovranno essere iscritti – in conto competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo 

Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato , sotto voce “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 

34/2020”  e saranno imputati alle seguenti schede di destinazione: 

 

“A01- Funzionamento generale e decoro della scuola” , scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, 

D.L. 34/2020” per l’importo di € 11.000,00 

 

 "A03– Didattica”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” per l’importo di € 

11.000,00 

 

 “P04 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 

1, D.L. 34/2020” per l’importo di € 3.364,72 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2020.  

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che l’I.C. di Polesella risulta destinatario del finanziamento relativo all’art. 231 D.L. 19 

MAGGIO 2020, N. 34 “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo 

svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa 

dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di 

Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

Con l’iscrizione: 

- Risorse art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020 – Avvio anno scolastico 2020/2021 Tanto premesso, si 

comunica che lo Ufficio Superiore ha disposto l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica 

della risorsa finanziaria pari ad euro 25.364,72. Tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
73

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 I

R
O

IC
80

80
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
33

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
I



decreto ed esplicitate nella nota e verranno iscritte – in conto competenza – nell’Aggregato "03 

Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex 

art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” ed imputate, tenendo conto della pianificazione degli interventi da 

attivare, le risorse in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle 

risorse  medesime: 

 categoria “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola 

 categoria “P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale” 

 categoria “A03 – Didattica” 

 

all’unanimità e con voto palese DELIBERA la formale assunzione in bilancio 2020 del finanziamento, 

la modifica al Programma Annuale 2020 nel quale troveranno imputazione le spese dei nuovi 

progetti. 

Il presente sarà presentato al Consiglio di Istituto per la ratifica. 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo 
di questa Istituzione Scolastica www.icpolesella.edu.it  per la massima visione 

 

DELIBERA N. 3 

   - Ulteriori Variazioni al Programma Annuale 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione in data 19/12/2020; 

Visto l’art. 25; comma 4 del D.Lgs 30/03/2001, n: 165; 

Visto Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Preso Atto della documentazione del DSGA all’uopo convocato (vedi allegati); 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

SENTITA la relazione del DS; 

VISTA la scheda finanziaria predisposta dal DSGA; 

VALUTATA l’opportunità all’unanimità e con voto palese delibera la variazione al Programma Annuale riferite 

all’esercizio 2020. 

DELIBERA N. 4 

Punto 4- Verifica al P.A. - E.F. 2020 

In riferimento all’insorgenza epidemiologica da COVID -19, il Presidente informa che non tutte le azioni 

progettuali previste nel P.T.O.F. sono state realizzate o completate e pertanto il P.A. potrà subire delle ulteriori 

variazioni.  

Punto 5 – Contributo volontario genitori 

- VISTA la necessità di chiedere un contributo volontario alle famiglie per far fronte alle spese di 

funzionamento, all’acquisto di materiale didattico e al versamento del premio per la copertura assicurativa 

degli alunni iscritti e frequentanti nell’a.s. 2020/2021;  

- con votazione resa in forma palese e all’unanimità; 

 La Giunta  Esecutiva, con DELIBERA (n. 4) all’unanimità, propone al Consiglio d’Istituto, per la 

definitiva approvazione, di stabilire in €. 25,00 il contributo volontario delle famiglie per l’a.s. 2020/2021; 

Lettura e approvazione del verbale 

Conclusa la trattazione dei punti all’odg, letto approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 

18.30. Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

avvenuta pubblicazione come da vigenti disposizioni di legge. 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
73

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 I

R
O

IC
80

80
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
33

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
I

http://www.icpolesella.edu.it/


 

 

Esauriti gli argomenti posti all’ODG, viene redatto il presente verbale, letto, approvato e 

sottoscritto. La seduta è tolta alle ore 19.10 

  

 

IL SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

Direttore S.G.A.   Dirigente Scolastico 

Mariapia Ravagnani   Claudia Ciocchetti 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
73

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 I

R
O

IC
80

80
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
33

 -
 3

0/
06

/2
02

0 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
I


